کیا میں تمہیں مسجد سے نکلنے سے پہلے قرآن کی سب سے بڑی سورۃ نہ سکھاؤں جب ہم باہر نکلنے لگے تو آپ نے فرمایا یہ سورۃ فاتحہ ہے۔ یہ سب سے بڑی اور یہی وہ قرآن عظیم ہے جو مجھے دیا گیا ہے۔

(صحیح بخاری کتاب الفضائل باب فضل فاتحہ الکتاب)

روزنامہ
لفظ
ایڈیٹر: عبدالسمیع خان
CPL 61
213029

جمعہ 5- مارچ 1999ء - 16 ذی قعدہ 1419 ہجری - 5- امان 1378 شمسی - جلد 49-84 نمبر 51

انوارِ قرآنی کے حصول کی

عارفانہ راہ

حضرت شیخ یعقوب علی صاحب عرفانی رتظار

ہیں۔
”حضرت مسیح موعود کی ہمیشہ سے عادت تھی کہ جب وہ اپنے کمرے یا حجرے میں بیٹھے تو دروازہ بند کر لیا کرتے تھے۔ یہی طرز عمل آپ کا سیالکوٹ میں تھا۔